
17. 5. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

V Ústí možná vznikne Hyde Park
Ústí nad Labem možná bude
mít v Městských sadech Hyde Park, kde lidé stejně jako v Británii
budou moci ostatní seznamovat se svými názory na cokoli.
Primátorův náměstek Tomáš Jelínek (US-DEU) již požádal obvodní
radnici v Ústí nad Labem - centru o jeho zřízení.
V londýnském Hyde Parku je od roku

Ústí nad Labem možná bude
mít v Městských sadech Hyde Park, kde lidé stejně jako v Británii
budou moci ostatní seznamovat se svými názory na cokoli.
Primátorův náměstek Tomáš Jelínek (US-DEU) již požádal obvodní
radnici v Ústí nad Labem - centru o jeho zřízení.
V londýnském Hyde Parku je od roku 1872 vyhrazeno místo, na
němž může kdokoliv vystupovat se svými názory. Podobně by takové
místo mělo být i v ústeckých Městských sadech. Jelínek ale
zdůraznil, že i na tomto místě by platily zákony, takže by zde
například nikdo nesměl propagovat hnutí směřující k potlačování
práv a svobod. Kontrola by podle něj byla na městské policii.
Tajemnice ústeckého centrálního obvodu Věra Floriánová ČTK
řekla, že žádostí se bude rada zabývat 3. června.
Zřízení Hyde Parku měla ve svém volebním programu ústecká
Unie svobody. Předseda ústeckých městských zastupitelů za KSČM
Miroslav Bauer se domnívá, že Ústečané by se svými názory měli
chodit na jednání zastupitelů, ne do parku.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

